1
4
3

[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

___ января 2014 года                                                                                     № ____
г. Белая Калитва

	О Положении о дискуссионной площадке «Открытая трибуна» при Собрании депутатов Белокалитвинского района

В целях обеспечения эффективного взаимодействия Собрания депутатов Белокалитвинского района с общественными организациями и политическими партиями
Собрание депутатов Белокалитвинского района

РЕШИЛО:
1. Утвердить Положение о дискуссионной площадке «Открытая трибуна» при Собрании депутатов Белокалитвинского района согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания депутатов Белокалитвинского района                         В.Г. Сидненкову.

	Глава

Белокалитвинского района

О.А. Мельникова
___ января 2014 года

	Председатель Собрания депутатов Белокалитвинского района

В.Г. Сидненкова

Проект вносит:
председатель постоянной комиссии

Собрания депутатов Белокалитвинского района

по социальным вопросам                                                                                      Р.Г. Позднякова

Согласовано: управляющий делами
Собрания депутатов Белокалитвинского района                                                 О.О. Голицына
Начальник юридического отдела

Администрации Белокалитвинского района                                                       С.Ю. Лукьянов
Приложение

к решению Собрания депутатов Белокалитвинского района

от ___ января 2014 года

«О Положении о дискуссионной площадке «Открытая трибуна» при Собрании депутатов Белокалитвинского района»

ПОЛОЖЕНИЕ

О ДИСКУССИОННОЙ ПЛОЩАДКЕ «ОТКРЫТАЯ ТРИБУНА» ПРИ СОБРАНИИ ДЕПУТАТОВ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
1. Дискуссионная площадка «Открытая трибуна» при Собрании депутатов Белокалитвинского района (далее – «Открытая трибуна») формируется для обсуждения актуальных для жителей Белокалитвинского района социально-экономических, общественно-политических и других вопросов с целью обеспечения взаимодействия Собрания депутатов Белокалитвинского района (далее – Собрание депутатов) с общественными организациями и политическими партиями.

2. Основными задачами деятельности «Открытой трибуны» являются:

1) развитие системы взаимодействия Собрания депутатов с общественными организациями и политическими партиями;

2) доведение до сведения общественных организаций информации о деятельности Собрания депутатов;

3) получение информации от общественных организаций с целью создания механизма «обратной связи» Собрания депутатов с общественными организациями.

3. При осуществлении своей деятельности «Открытая трибуна» взаимодействует с консультативными и совещательными органами при органах местного самоуправления Белокалитвинского района.

4. В работе «Открытой трибуны» могут принимать участие депутаты Собрания депутатов, депутаты представительных органов поселений, входящих в состав Белокалитвинского района, представители общественных организаций, политических партий, органов местного самоуправления, эксперты.

5. «Открытая трибуна» осуществляет свою деятельность в соответствии с ежегодным примерным планом работы «Открытой трибуны».

6. Проект примерного плана работы «Открытой трибуны» формируется на основе предложений заместителей председателя Собрания депутатов, председателей постоянных комиссий Собрания депутатов, депутатов Собрания депутатов, общественных организаций и политических партий.

Указанные лица представляют предложения в проект примерного плана работы «Открытой трибуны» председателю Собрания депутатов не позднее 30 декабря текущего года.

Вопросы в проект примерного плана работы «Открытой трибуны» могут включаться также по инициативе председателя Собрания депутатов.

7. Заседания «Открытой трибуны», не предусмотренные примерным планом работы «Открытой трибуны», проводятся по решению председателя Собрания депутатов, его заместителей или председателей постоянных комиссий Собрания депутатов.

8. «Открытая трибуна» осуществляет свою деятельность на заседаниях «Открытой трибуны». Порядок подготовки и проведения заседаний «Открытой трибуны» утверждается распоряжением председателя Собрания депутатов.

9. Заседания «Открытой трибуны» проводятся открыто и гласно не реже одного раза в квартал.

Заседания «Открытой трибуны» освещаются в средствах массовой информации.

10. Заседания «Открытой трибуны» созывает и ведет председатель Собрания депутатов. В отсутствие председателя Собрания депутатов или по его поручению заседания «Открытой трибуны» созывает и ведет заместитель председателя Собрания депутатов или председатель ответственной постоянной комиссии Собрания депутатов.

11. Заседания «Открытой трибуны» проводятся на принципах равно​правного свободного и открытого обсуждения вопросов.

12. По вопросам, выносимым на заседания «Открытой трибуны», участники «Открытой трибуны» вправе представить свои предложения в постоянные комиссии Собрания депутатов.
13. Организационно-техническое обеспечение деятельности «Открытой трибуны» осуществляется аппаратом Собрания депутатов.
Управляющий делами

Собрания депутатов

Белокалитвинского района                                                           О.О. Голицына

Пояснительная записка

к проекту решения Собрания депутатов Белокалитвинского района «О Положении о дискуссионной площадке «Открытая трибуна» при Собрании депутатов Белокалитвинского района»

Представленный проект решения Собрания депутатов Белокалитвинского района «О Положении о дискуссионной площадке «Открытая трибуна» при Собрании депутатов Белокалитвинского района» подготовлен в целях обеспечения эффективного взаимодействия Собрания депутатов Белокалитвинского района с общественными организациями и политическими партиями.

Деятельность «Открытой трибуны» будет осуществляться на основе ежегодного примерного плана работы, формируемого на основе предложений депутатов Собрания депутатов Белокалитвинского района, общественных организаций и политических партий.

В работе «Открытой трибуны» смогут принимать участие депутаты Собрания депутатов, депутаты представительных органов поселений, входящих в состав Белокалитвинского района, представители общественных организаций, политических партий, органов местного самоуправления, эксперты.
Заседания «Открытой трибуны» предлагается проводить не реже одного раза в квартал. Порядок подготовки и проведения заседаний будет определяться распоряжением председателя Собрания депутатов Белокалитвинского района.

По вопросам, выносимым на заседания «Открытой трибуны», участники «Открытой трибуны» будут вправе представлять свои предложения.

Председатель

постоянной комиссии

Собрания депутатов

по социальным вопросам                                                        Р.Г. Позднякова